
 

 

 

 
L’Ente Parco dell’Aveto 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE NUM.  5           DEL  16.3.2023 

(da sottoporre a ratifica del Consiglio Direttivo del Parco, art.9 comma 5 dello Statuto dell’Ente) 

 

OGGETTO: approvazione partecipazione in qualità soggetto partner alla proposta progettuale 

presentata dal gruppo informale “Sonio Liguria - back to the roots”  
 

Richiamato l’avviso pubblico “Bando delle idee - turismo delle radici” promosso dalla Direzione 

Generale per gli Italiani all’Estero e le Politiche Migratorie e dal Ministero degli Affari Esteri, 

finanziato dall’UE e  che si inserisce nell’ambito della Componente 2 - attività di sensibilizzazione 

delle comunità locali e di formazione degli operatori del Progetto PNRR “Il turismo delle radici” e 

che rappresenta una misura finalizzata a sensibilizzare le comunità locali sul tema dell’emigrazione 

italiana e dei viaggi delle radici e a creare sui territori un’offerta turistica mirata e integrata rivolta 

ai viaggiatori delle radici; 

 

Visto che la domanda, con la relativa proposta progettuale, deve essere presentata da un “gruppo 

informale” costituito da un'aggregazione spontanea di persone fisiche (minimo 6 e massimo 15), ai 

sensi art. 4 del bando; 

 

Vista la richiesta avanzata dal gruppo informale “Sonio Liguria - back to the roots” per la 

sottoscrizione della dichiarazione modello C) del bando al Parco dell’Aveto quale soggetto 

sostenitore; 

 

Visto la relativa bozza di proposta progettuale sottoposta all’uopo dal gruppo informale “Sonio 

Liguria - back to the roots; 

 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta progettuale presentata dal detto gruppo, valutando 

pertanto di aderire al progetto in qualità di soggetto sostenitore, senza oneri per l’Ente Parco; 

 

Sentito il parere del Direttore del Parco, ai sensi del comma 4 dell’art.50 della legge regionale 12/95 

e dell’art.37 dello statuto: FAVOREVOLE; 

 

IL PRESIDENTE DECRETA 

 

Per quanto espresso in premessa: 
 

 

di approvare e sottoscrivere l’allegato modello C) del “Bando delle idee - turismo delle radici” 

promosso dalla Direzione Generale per gli Italiani all’Estero e le Politiche Migratorie e dal 

Ministero degli Affari Esteri quale soggetto sostenitore della proposta progettuale presentata dal 

gruppo informale “Sonio Liguria - back to the roots”, ai sensi del bando stesso e senza oneri per il 

Parco. 

 

Il presente Decreto verrà portato in ratifica nel primo CdA utile (art.9 comma 5 dello Statuto 

dell’Ente). 

 IL PRESIDENTE 

 DELL’ENTE PARCO AVETO 

 (Avv. Tatiana Ostiensi) 


